
Contacto

Teléfono +34 918901080
Fax +34 918961224
Correo Electrónico contratacion@aytoescorial.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28280) El Escorial (Madrid) España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1445/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 13:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de la Leal Villa de El Escorial
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.elescorial.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ejEpCzNo4PM%3D

Objeto del Contrato: Obras para la reforma y ampliación del Polideportivo Municipal de El Escorial

Obras para la reforma y ampliación del Polideportivo Municipal de El EscorialDescripción 
Valor estimado del contrato 492.613,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 596.062,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 492.613,58 EUR.

Clasificación CPV
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza de España 1
(28280) ESCORIAL (EL) España

Formalización contrato

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://sede.elescorial.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ejEpCzNo4PM%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

INFRAESTRUCTURAS Y FERROCARRILES S.L.,
NIF B73758922
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

SAGRADO CORAZON DE JESUS, 16
(30739) EL MIRADOR-SAN JAVIER (MURCIA), España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 443.653,87 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 536.821,18 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1445/2024
Fecha de Formalización 16/07/2024

Contrato

Contrato y pliegos 1445_2024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8d182ed0-329f-4880-9bbe-ef63bbb040be

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/07/2024

Motivación

Motivación Cumplimiento requisitos exigidos en los pliegos por el adjudicatario INFRAESTRUCTURAS Y
FERROCARRILES
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bb8d5af7-3d8a-4af2-a350-010a9907be90
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8d182ed0-329f-4880-9bbe-ef63bbb040be
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8d182ed0-329f-4880-9bbe-ef63bbb040be


Contacto

Teléfono 918901080
Fax 918961224
Correo Electrónico equipogobierno@aytoescorial.org

Dirección Postal

Plaza de España 1
(28280) ESCORIAL (EL) España

Contacto

Teléfono 918901080
Fax 918961224
Correo Electrónico equipogobierno@aytoescorial.org

Dirección Postal

Plaza de España 1
(28280) ESCORIAL (EL) España

Contacto

Teléfono 918901080
Fax 918961224
Correo Electrónico equipogobierno@aytoescorial.org

Dirección Postal

Plaza de España 1
(28280) ESCORIAL (EL) España

Información sobre recursos

El Escorial
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://elescorial.sedelectronica.es

Presentación de recursos

El Escorial
Sitio Web https://elescorial.sedelectronica.es

Plazo de Presentación

Hasta el 28/06/2024 a las 23:59

Arbitraje

El Escorial
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://elescorial.sedelectronica.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

https://elescorial.sedelectronica.es
https://elescorial.sedelectronica.es
https://elescorial.sedelectronica.es


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 88Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 88Cantidad Máxima 

REDUCCIÓN DEL PLAZO DE EJECUCIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QaTXjB%2BkFxi5H QrHoP3G5A%3D%3D

ID 0000013897088 |  2024-000836367 | Wed, 31 Jul 2024 13:45:41:461 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84313628518969276105456707508897945934 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QaTXjB%2BkFxi5HQrHoP3G5A%3D%3D

